CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR GILMAR DADLTO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: vereadorraposao@camaraserra.es.gov.br

AOS EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL

DE SERRA

O Vereador que firma o presente vem pelas prerrogativas garantidas na Lei

Orgânica Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa,

apresentar o seguinte:

PROJETO DE LEI N.º                 /2024

ALTERA O NOME DA RUA SANTA

MARIA PARA RUA TRÊS, E AVENIDA

BELA VISTA PARA RUA QUATRO.

Art. l° - Altera o nome da rua Santa Maria, para a rua Três e a Avenida Bela Vista, para

rua Quatro no Bairro Jardim Bela Vista na Serra.

 Art. 2° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação.

Art.3º - ficando revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 28 de FEVEREIRO de 2024.

GILMAR DADALTO

VEREADORRAPOSÃO - PSDB

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390033003500370035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/
mailto:vereadorraposao@camaraserra.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR GILMAR DADLTO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: vereadorraposao@camaraserra.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Como é sabido por todos, os costumes são fontes do direito. Neste sentido,

a referida rua Santa Maria, passará a ser chamada pelo nome de rua Três

no bairro Jardim Bela Vista trecho iniciando na rua Dois e terminando no

final da rua Projetada. A Avenida Bela Vista, passará a ser chamada de rua

Quatro iniciando no trecho na rua dezesseis terminando na rua Quatro.

 A atual decisão é reconhecida pela comunidade e seus moradores em

assembleia realizada pela associação de moradores.

Desta feita, conto com o voto dos digníssimos pares para a aprovação do

presente.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 28 de FEVEREIRO de 2024.

GILMAR DADALTO

VEREADOR RAPOSÃO - PSDB

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390033003500370035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/
mailto:vereadorraposao@camaraserra.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR GILMAR DADLTO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: vereadorraposao@camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390033003500370035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/
mailto:vereadorraposao@camaraserra.es.gov.br

		2024-02-29T11:58:11-0300